Проект подготовлен
управлением по вопросам общественной безопасности Администрации города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 11.03.2016 № 1723
«Об определении перечня мест
массового пребывания людей
в пределах территории города»

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005                      № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», на основании протокола заседания межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Сургута
от 02.02.2023:
1. Внести в постановление Администрации города от 11.03.2016 № 1723
«Об определении перечня мест массового пребывания людей в пределах территории города» (с изменениями от 17.06.2016 № 4532, 19.10.2016 № 7783, 28.06.2017 № 5499, 22.12.2017 № 11455, 28.03.2018 № 2008, 28.03.2019 № 2095, 22.09.2020 № 6597, 09.02.2022 № 961, 07.06.2022 № 4524) следующие изменения:
0. В констатирующей части постановления слова «Уставом муниципального образования городской округ город Сургут» заменить словами «Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».
0. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа».
0. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
2. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
2.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: www.docsurgut.ru.
2.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу поле его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

	Глава города
	                         А.С. Филатов

                                                                       Приложение
                                                                                                  к постановлению
                                                                                         Администрации города
от___________№_________

Перечень мест
массового пребывания людей в пределах территории города

	Наименование
объекта массового пребывания людей
	Фактический
адрес каждого объекта

	1. Площадные объекты (площади, парки, скверы, катки)

	1.1. Сквер «Площадь Советов»
	город Сургут, улица Энгельса

	1.2. Сквер «Мемориал Славы»
	город Сургут, улица Гагарина

	1.3. Сквер в 31 микрорайоне г. Сургут
	город Сургут, микрорайон 31

	1.4. Главная площадь города Сургута
	город Сургут, пересечение ул. Университетской и пр. Ленина

	1.5. Парк «За Саймой»
	город Сургут, междуречье
и за рекой Сайма

	1.6. Парк «Кедровый лог»
	город Сургут,
западный жилой район

	2. Объекты органов власти и управления

	2.1. Административное здание
Администрации города
	город Сургут,
улица Энгельса, 8

	2.2. Административное здание
Администрации города
	город Сургут,
улица Восход, 4

	2.3. МКУ «Муниципальный архив города
Сургута»
	город Сургут,
улица Мелик-Карамова, 4/4

	2.4. Административное здание
администрации Сургутского района
	город Сургут,
улица Энгельса, 10

Гаринская Ольга Николаевна
начальник отдела профилактики терроризма
управления по вопросам общественной безопасности
Администрации города
тел.: (3462) 52-22-54
[bookmark: _GoBack]